CDe in litem iurando.

Continua rubricam: vt in glo.
Ex. l. sequenti.

Cfideiussor de iudicio listi z iudicato soluen
do i criminali nō tenet si pena augeat cōtuma
cia: vel negatione principalis: ibi. Ultimo. Itē
an stante statuto q pro tali maleficio imponat
talis pena quā si nō soluerit amputet sibi ma
nus: si ptingat q illa pena sit augmētata ob cō
tumaciā: vel alia causa sufficiat soluere penā p
cipalis maleficio ad euitandam corporalem pe
nam: ibi. Item. Et cautelam ad faciēdum q fi
deiuissores teneant etiam ad augmētationē pe
ne vide: ibi. Sis tamen.

Em. Dec. l. legif dū ob

modis fm primam
lec. h. d. nō debemus inspicere
qd euenire pōt: si ad id nō ē ref
naturalis destinata. C. Ad istā
lec. op. z videt q debeamus in
spicere qd euenire pōt: vt. l. q bona. s. i. j. de dā.
insec. z. j. loca. si qs domuz. s. i. Sol. ibi res erat
ad hoc naturaliter destinata. hic secus: solutio
nem huius Brocardi tangit hic Quil. ego ple
ne dixi in. l. inter stipulātem. s. sacram. de ver.
obli. C. Scō modo legif in glo. in re iaz facta:
z. h. d. Fideiussor nō tenetur in eo ad qd ex con
tumacia z demnatio crescit. h. d. C. Op. fideiuf
sor de iudicio listi lata snia liberatur. l. grece. s.
z post litem. de fideiuf. merito nō est dubium q
nō tenetur. Rū. lz in prima lec. itelligatur de fi
deiuissore de iudicio listi. in hac scōa oportet in
telligi de fideiussore iudicatū solui: vt sit aliqua
dubietas. C. Sed tunc op. stipulatio iudicatus
solui cōmittitur in eo quod fuit iudicatus: vt. l.
iudicatum solui stipulatio. j. iudi. sol. Solu. itel
ligas q hic primo fuit z demnatus ad rem. in se
cunda snia que fertur fm naturam arbitrariā
actionum fuit dānatus in extimatione fm iu
ramētum in litem qd fideiussori non oberit: ita
loquitur hic. C. Op. q affectio p dēref: vt. l. cuz
seruus man. Solu. ppter affectionē ibi actio da
tur: sed hic ppter affectionē actio ppetens non
augetur ptra nō p tumaces. ¶ Ultimo norā dus
est multum iste tex. q dicit nō enim res pluris fit
ppter hoc: sed ex cōtumacia extimabit zc. Et
sic facit ad multa. naz in causis criminalibus to
ta die iterueniunt fideiussores de iudicio listi: z
iudicato soluēdo: z sunt statuta que dicūt q p
pter cōtumaciā: vel negationē pena augeat:
vtrum in illa pena teneat fideiussor: z videt q
nō: quia nō est pena maleficio: sed pena puma
cie: seu negatiōis illius illud augmētatio: z hoc
per hūc tex. ¶ Item dicūt statuta q p tali male
ficio iponatur tanta pena quā si soluere nō po
terit amputetur sibi manus: contingit q illa pe
na est augmētata ppter negationem: vel ppter
p tumaciā in non veniēdo: vel in non soluēdo
vtrum debeat soluere totū cuz augmēto: vt eua
dat penam psonē: an sufficiat soluere penā p
cipalem sine augmēto: z videtur q sufficiat sol
uere penā maleficio per hūc tex. non. n. res zc.
examinant plene hoc. j. de publi. iudi. l. ij. z dic
vt ibi. ¶ Sis tamē cautus qn tu facis scribi pro
missione fideiussoris: vt nō solum dicas: q pmit
tit soluere oēm penam: z oēm cōdemnationem
que sequitur ex maleficio illo: vel accusatione: vel
inquisitione: sed addas vel ex processu: vt sic vi
deatur promittere penam que veniret ex contu
macia habita circa processum.